Siegelbrudiftii am Pergamentitveifen anhingend.
Original im Staats-Ardhiv su Liibed.

Gebructt im Libed, Mit-Bud) I &, 413 Nr. 453; Fabicius IIL Regeft 250; anfijchesd Urk-Bud) I &, 222
M. 934 (Regeit).

1289.
[1284 Jonuar 17.]
Uufsdhlung der Vilvgen bes Derjogs Bogislaw IV. filr die in Siibed aufgenommenen Gelber.

Isti promiserunt: dominus Boguzlauus illustris, dominus Fredericus Vulpes, dominus
Nicolans Draco, dominus Smeline et domini Hobe, Johannes Molteke et Fredericus Molteke,
dominus W, princeps Ruianorum, dominus Reinfridus de Penz.

Nad) einer Aufzeidiuung auf einem im Staats-Archip ju Litbet befindlichen Pergamentitiiden.

Gedrudt im Litbed, MWl -Budh II S. 44 RNr, 56.
Rommeridhes Netunben-Bud Baud IL 66
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1290.
5 ' 1284 Jdnuar 20, (Fabiani et Sebastiani) Lubeke.

i Wizlaw IL, Fiirft su RNiigen, und mit ihm Reinfried von Pens verfpreden der Stabdt Liibed jum
98, Jebruar 1120 Marf reinen Gilberd zu zablen, unter BVerpflidiung zum Einlager und Borbehalt -
ber Buftindniffe der Stadt gegen die jonftigen Mitgelober.

: Nos Wiszlaus, dei gracia princeps Ruianorum, recognoscimus publice protestantes, quod
N pos in solidum cum Renfrido de Penz milite fide media promisimus honestis viris consulibus
L cinitatis Lubicensis pro mille marcis et pro centum marcis et pro viginti marcis examinati
argenti, quas eisdem persoluemus proximo die post dominicam, qua proxime cantabitur officium
Inuocauit; quod si factum non fuevit, eodem die Lubeke intrabimus ad jacendum, abinde non
exituri, nisi dictis consulibus de totali summa argenti prelibati et dampnis, si que processu
temporis supercreuerint, fuerit integraliter satisfactum. Testamur eciam hoc presentibus, quod
omnes alii, qui pro dicta summa pecunie promiserint, sunt eciam obligati pro dampnis emer-
gentibus, et pro illis jacere tenentur, sicut pro pecunia principali. In cuius rei testimonium pre-
seng scriptum sigillo nostro duximus muniendum. Datum Lubeke, anno domini M.Cb.LXXXIIII,
‘Fabiani et Sebastiani,

Sieae! Wizlaws am Pergamentftveifen anhingend. Cinfhnitt Fiv ein jiveites Siegel nidht vorhanden.
Original im Staats-Ardyiv zu Litbed.
Gedrudi bei Fabriciug III &. 45 Ny, 160; Liibed. Urf-Buh I S. 414 Nr, 454,

1291.
1284 Januar 21. (in die heate Agnetis virginis) Lubike.

Wizlaw IL, Fiieft zu Riigen, ver{dreibt mit Ginwilligung feines Sohnes Wizlaw dem Rloftex
Reuenfomp fiix 50 Mavt Lith. a3 Tigenthum von vier Hufen, genannt Salicowe, und einer BHalben
Hufe zu Langendorf. :

Wizlaus dei gratia princeps Ruyanorum vniuersis presentem paginam inspecturis salutem
in domino Jhesu Christo. Notum facimus presentibus et futuris, quod nos de consensu dilecti
filii nostri Wizlai necnon aliorum heredum nostrornm dilectis nobis domino abbati et conuentui
Noui Campi pro quinquaginta marcis Lubicensis monete vendidimus proprietatem quatuor
mansorum, qui Salicowe dicuntur, cum omnibus suis attinentiis, videlicet agris cultis et in-
cultis, pascuis, pratis, paludibus, aquis, piscaturis, siluis, rubetis, vna cum proprietate dimidii
mansi de agris ville Langendorp in parte aquilonari bonis iam dictorum fratrum immediate
contiguis, volentes ut horum omnium eadem, gua cetera sua bona possident, gaudeant libertate.
Testes hii sunt: Johannes de Grizstowe, Reynfridus de Pengz, Johannes Mordere, Matheus
Moltike, Lodewicus Kabolt, Anthonius de Buge, Marquardus cum thorace, Coruus dictus Boc
et alii quam plures fidedigni. Datum anno domini M.CC.LXXX quarto, in die heate Agnetis
virginis Lubike, :

Siegel bou ber gritn-, gelb- und rothieidenen SHhimer abgefallen.

( Die Riidfeite ber Urfunbe irigt in rother Farbe dle alte Anfidrift: De proprietate quatuor mansorum, qui
Salekowe dicuntur, et dimidii mansi in Langendorp,

; _ : Sbnigl. Staats-Ardhiv gu Stettin: Original s. r. QL. Reuentamp Nr, 32; Dreger, Cod. Pom, dipl. Mser, III

. Rr. 687; Biblioth. ber Gef. fiir Pomm. Gefd.: Dreger, Regiftvatur 1T (1284) Re. 24; Rlempsens Gytvaft .
i fol. 47 (1284), fol, 427 (1280). :
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g 1292.
1284 Januar 26. (septimo kalendas Februarii).

Perzog Bogislaw IV. {dentt der Stadt Unflam Das Gigenthum des Jolles, weldjen fie von dem
Ritter Hermann Brifer erfouft.

Buguzlans dei gratia dux Slavorum ommibus cristifidelibus, ad quos instrumentum presens
pervenerit, salutem in domino. Quoniam omnia, que sub celi ambitn continentur, considerantur
transitoria et incerta, opus est acta principum, que super donationibus cum fidelibus dispo-
nuntur, taliter testibus bonis et scriptis publicis eternari, quod malignis precludatur in posterum
omnis occasio malignandi. Quam ob rem notum esse nolumus nationibus presentibus et futuris,
quod nos motn proprio et libero dedimus et titulo donationis assignauimus relinquentes con-
sulibus ac burgensibus ciuitatis nostre Anclim iustum®) thelonium, quod emerunt a domino
Hermanno de Palude ad habendum et possidendum, quemadmodum nos possedimus ab antiguo,
transferentes in ipsam civitatem omne ius, quod habuimus in eodem. Dimisimus inquam et
dedimus cinitati antedicte proprietatem eiusdem thelonii ob causam sue inopie subleuande cum
omni comodo vtilitatis ad possidendum eternis temporibus pacifice et quiete. Vnde in prescri-
ptorum firmum testimonium presens scriptum duximus roborandum. Testes autem huius sunt
nobilis dominus Hinricus de Werle, Conradus nobilis de Gutzecow, Rodolfus de Nienkerke,
Conradus suus filius, Hinricus de Zagenz, Wisseke, Lodewicus Kedingus, Smelingus, commune
consilium Dimmin civitatis. Datum anno domini MCCLXXXIIII septimo kalendas Februnarii.

Siegel pon dbem Pergamtentfireifen abgefallen.
a) Mt Hlaffever Tinte auf anjoheinend radivtem Grunde gefdrieben.

- Original tm ftibiijdhen Wrdhiv su Wnflam s. r. Nr. 5; Rbnigl. Stoais-Ardip ju Stettin: Stettiner Ardhiv
P. I it 54 Nr. 22 Vol. II fol. 3 (Aojehrift von 1746); Dreger, Cod. Pom, dipl. Meer. III Nv. 679.

Gedrudt in Dibhuert, Pomm. Biblioth. V S. 220; Stavenhagen, Chronol. Bejdreibung der Stadt Anflam
. 328 . 11; Metl. Wrt-Bug) X . 498 Nr. 7211, bgl. ebendaf. IV &. 229 Rr. 2717.

1293.
[Bor Februar 1284 Sundis.

Die Stadt Stralfund meldet der Stadt Qiibed die Rlage der England bejuchenden Kanfleute iiber
bie in Normwegen tiglid) zu ecleibenden Unbilben unbd erbietet fich, su Litbed am 2. Februar iiber biefe
Angelegenheit zu verhandelm.

Viris honorandis nostris fidelibus smicis, dominis consulibus ciuitatis Lubek, consules
cinitatis Stralessund mutuam dilectionem cum salute. Venit ad nos nuncius mercatorum
Angliam visitancium, conquerens querulose litteris et nobis declarans de magna iniuria, que eis
est facta et fit eis omni die in Norweya. Eciam de eisdem causis vestras®) litteras recepimus,
vestram voluntatem desideriumque vestrum consilio et auxilio adinplendi, in quantum valemus.

Vnde scire debetis, quod si vnquam conductum habere poterimus, ad vos in die Purificacionis
66"
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beate virginis veniemus, vestro consilio vtendo, quomodo predictis causis resistamus. Datum
Sundis nostre ciuitatis sub sigillo.
Udreffe: Dominis consulibus in Lubeke detur.

Dasd anfgedritet gewefene Siegel ift abgefprungen.
a) Sm Original tieberholf.
Oviginal im Staatd-Archiv su Liibed mit den Ginfdhnitten fiiv das Siegelband.
Gedructt im Qibet. Urk-BVud) 1L &. 27 Nr. 28; Danfijes Urt-Bud I &. 323 Nr. 935 (egeft).

1294.
1284 Februar 21, (decimo kalendas Martii).

$erzog Bogislaw IV. verfauft ver Stadt Greifsivad a3 Dorf Davgelin, fo iie er dafjelbe von
ben Behr gefauft GHat.

In nomine domini amen. Bugzlaus, dei gratia Slauorum, Stetinensis et Cassubie dux,
vninersis, ad guos presens instrumentum peruenerit, salutem in omnium saluatore. Ut ea, que
per nos et nostros dilectos in Gripeswald burgenses ordinata sunt, robur optineant perpetuum
et vigorem, volumus ut sic in eis elucescat veritas, ne ratione alicuius inmemorie aut pertur-
bacionis in eisdem pateat in posterum occasio malignandi. Noscat igitur preclara nacio pre-
sencium et felix successio futurorum, quod nos nostris dilectis consulibus et burgensibus in
Gripeswold et ipsi ciuitati nostre Gripeswold villam Darghelin et proprietatem einsdem uille
Darghelin contulimus, omni heredum nostrorum nomine, appropriacionis titulo, cum omni iure
maiori et minori, cum censu et decima et vsufructu, cam omnibus attinenciis in siluis, pascuis,
pratis et aquis, ab exactione precarie et dacione denariorum monete et ab omni servicio
exemptam et liberam, eorum vsibus perpetuo libere et integre profuturam. Contulimus inquam
eisdem nostris burgensibus in Gripeswold dictam villam Darghelin, a Hinrico Urso et eins filio
Hinrico et Lippoldo Urso de sua bona voluntate et libero arbitrio ommninm heredum suorum
nomine resignatam nobis et venditam, prout ipsa villa habet distinctos terminos in limites
villarum Grubenhaghen, ubi quondam fuit molendinum, et sic per descensum fluunii, que Beke
dicitar, per medium paludis in terminos ville Slauice Sestelin et vlterius in limites ville Ne-
ghentin et ville Stresowe et Bustorp, et dimisimus predicte nostre cinitati Gripeswold, guitquit
iam dicti milites Hinricus Ursus et Lippoldus et sui heredes et amici in hiis habuerunt, cum
omni iure et proprietate et omni emolumento perpetuis temporibus possidendum feliciter et
quiete. Testes huius ordinacionis sunt venerabilis pater Johannes, abbas in Hylda, dominus
Wisseko, canonicus Caminensis, Conradus, comes in Gutzekow, Rudolfus de Nyenkerken, Bun-
ninghus, Wisseko, Hobo, Hinricus de Zains, Bernardus de Pomerio, Hermannus Musteko, Al-
bertus de Rubekow, Johamnes de Grambow, Wernerus de Zwerin, Hinricus Ursus, Lippoldus
Ursus, Gherardus Lepel, Oldaghus, Wedegho de Bucghenhaghen, milites, Hinzeco, filius Hinrici
Ursi, Godeko®), notarius et burgensis in Stettin, et alii quam plures viri fide digni. Ut autem
hec nostra collacio et proprietatis donatio in debite firmitatis vigore permaneat nec inposterum

" & nostris successoribus immutari valeat aut infringi, presens instrumentum nostris dilectis bur-

gensibus et nostre ciuitati Gripeswold nostri appensione sigilli euidens testimonium duximus
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largiendum. Datum per manum nostri notarii Bernardi, anno gracie M.CCLXXX quarto,
X [kalendas] Martii®). ) '

a) Bon ,,Godeko” an ift ber Sehluf verlorven, da bas Blait 10 im (Sop.i fehlt. Der SAlup ift nad eine;n
fpiiteren Copiarimm aus dem 17, SJahrhunbert Hier sugefitgt. ») Sn ber Ab{drift des Coviars Lantet Haz Detum:

Anno gratine M°CC°LXXX" quarto X Martii, int Radjivag fpiterer Hand im alten Copiarium am Sqluf von £ 9+
Anno gratiae 1284 decimo kal. Martji.

Stabt-Ardhiv 3u Greifziwald: Copiavium Nr. 1 fol. 9 (SHluk fehlt), ebendal. Copiar aud dem 17. Jahrh.

Gedrudt in Dihuert, Pomm. Biblioth. I S. 417; Lijd), el des Gejhl. Behr I S. 163 Nr. 111; bgl.
Pyl, Geid. ded KI. Cloena S. 609.

1295.
1284 Februar 22. (cathedra Petri) Thanglim.

Der Rath zu Unflam beftimmt, daf die Grengen ded Dorfes Tuchowe ftetz bleiben jollen, wie fie
su Beiten bed Heinvih) vou Sonben und bei Griindung ded Dozfesd gewefen.

Vninersis Christi fidelibus, ad quos presens scriptum peruenerit, consules cinitatis Tanglim
salutem in omnium saluatore. Cum labilis sit humane mentis memoria, ueritati consonat et
equitatui uidebitur expediri, ut acta uivorum diseretorum fidelium testimonio et scripturarum
gerie taliter roborentur, ne in eis per lapsum temporis pateat aliquatenus occasio malignandi.
Sane igitur constare uolumus nationibus presentibus et futuris, quod quicquid in terminis ville
Tuchowe continetur, quemadmodum terminorum distinetio fuit in temporibus domini Hinviei
Zagenz suorumque heredum et sicut ipsa uilla fundata fuit a prima eius origine uel fundatione,
siue in pratis, pascuis, siluis, nemoribus, rubo et busco et plane in omnibus, que in agri cul-
turam possunt commutari vel conuerti, illud possessores dicte uille et eorum heredes siue
successores possidebunt et ad usus suos sibi preparent iure ciuitatis temporibus perpetuis
pacifice et secure. Ne ergo ulla ambiguitas uel dubietas super presenti donatione possit vel
valeat exoriri, presentem paginam super hiis confectam sigilli nostri appensione duximus soli-
dari. Testes huius rei sunt videlicet Hermannus de Gutzekov, Willerus de Parchim, Johannes
Suederi, Reymarus, Hermannus Westfal, Rederus de Castro, Ludekinus Spring intgot (1), Johannes
de Dymin, Luderus Olla, Ludekinus de Zinna, Hermannus Hegere, Jacobus de Cerrentin. Datum
Thanglim et conscriptum per manus Gerardi nostri notarii anno domini MCCLXXXIII cathe-
dra Petri.

Das Wnflamer Stadtiiegel ant vothieidener Schuur anhingend.
Original s r. Stadt Anflam Nr. 1° im Konigl. Staatd-Avdhiv 3u Stettin.
Gedbrudt in Stavenhagen: Chronolog. Befdjreibung der Stadt Antlam, Abtheil. I S. 321 Beilage Ny. IV.

1296.
1284 Miry 15, (feria quarta post Gregorii pape) Sundis.

Wiglaw IL, Fiiet su Riigen, beftimmt, daf die Riigijhen Porodial-Geiftlichen bie Dorfgenteine
feiten ihrer Pavodyie mitgeniefen follen, und beftitigt die Fmmunitdt diefer Qiindereien.

Wyszlaus, dei gratia princeps Ruyanorum, omnibus presentia visuris vel audituris salutem
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in domino sempiternam. Vt inter clericos terre nostre Rugie nobis dilectos ex wna et laycos
nostros, ibidem commorantes, parte ex altera omnis discordi[e]®) materia, si aliquando vertitur;
super communibus et aliis rebus de jure communi ad ecclesias nostras spectantibus funditus
sopiatur et concordie tranquillitas semper vigeat inter ipsos, nos ad instantiam precum domini
Johannis, prepositi de Ginxt, cappellani nostri, ceterorumque clericornm nostrorum in Ruya,
de maturo vasallorum nostrorum consilio determinantes ac diffinientes recognoscimus per pre-
sentes, quod vbicunque in terra nostra Rugia dos alicuius ecclesie vni aut pluribus villis adiacet,
sacerdos parrochialis illius dotis potest vti communibus pascuis, pratis, rubetis, aquis, sespi-
tibus et lignis, quibus sui potiores et antiquiores parrochiales vsi sunt, ymmo eciam et aliis
quibuslibet libertatibus, adeo videlicet sufficienter pro sue necessitatis vtilitate et fructu gene-
rali seu speciali, quemadmodum tales ville vel villarum doti adiacentium siue eciam aliarum
villavum sue parrochie ruricole, quibuscungue (!) conditionis fuerint, pro suo consuenerunt aut
solent vti commode qualicunque. Nec eidem sacerdoti, cum huius carere non debeat neque
possit, volumus in hac parte, sicut eciam de jure decet, aliquod prorsus preiudicium generari.
Vt eciam predicti clerici nostri tam progenitorum nostrorum quam nostri atque heredum
nostrorum sedulam in orationibus suis memoriam ingiter habeant, damus et concedimus ipsis
libertatem proprietatemque bonorum suarum ccclesiarum seu eciam cappellarum, ita quod nec
ipsi aut subditi eorum ad aliqua onera precariarum seu angariarum quarumecungue siue vectiia-
lium (1) teneantur, relinquentes siquidem nostris successoribus perpetuo ratum et inviolabiliter
obseruandum, quicquid deliberatione matura ob dei reuerentiam et communis boni respectum
perplexitatis determinasse dinoscimur in premissis seu dedisse; super quo patentes nostras
literas inde confectas pretactis nostris eappellanis terre Rugie clericis dedimus perpetue du-
raturas, ad cautelam nostri sigili munimine roboratas. Testes sunt domini Pridborus de Vil-
menitz, Johannes de Gristow, Reyfridus Penitz, Matheus Molteke, Johannes de Osten, Nicolaus
de Kalandis, Hinricus de Osten, noster marsealeus, et alii quam plures fidedigni. Datum Sundis,
apud fratres minores, anno domini millesimo ducentesimo octuagesimo quarto, feria quarta
post Gregorii pape.

a) Dag Trangjumt Hat diseordi.
RKonigl. Staats-Ardjiv su Stettin: Oviginal-=Transfumt vom 1. Ynguft 1494 s. r. Ducalia Nr. 363%
Gedrudt in Dihuert, Sammlung Pomm. Wk, I S. 573; Fabricing 1T &. 45 Nr. 162.

1297.
1284 Miirz 25, (8% kalendas Aprilis).

Perzog Bogislaw IV. bejtitigt der Stadt Greifenberg ihre Befipungen, die fie feit ifrer Grindung
inne gehabt, giebt ihr die Rega aufwirts, fo weit es ifyr beliebt, und abwiirts eine Meile, Wiefennupung,
freien Dolzhieb, das Eigenthum bon 50 nod) zu erwerbenden .@uieﬁ in feiner Herejdaft, und daffelbe
Recht und gleichen Joll, wie die Stadt Greifswald befit.

In nomine domini amen. Buguslans dei gratia dux Slanorum omnibus in perpetuum.
Qvoniam interest actihus principum et nobilium, acta cum suis civitatibus ordinata, qvae in
eternum sunt mansura, vocibus testium et legitimis scripturarum documentis adeo perhennari,
ut in ipsis praecludatur cujuslibet scrupulus malignandi, sane ad noticiam tam presentium

~qvam futuroram cupimus devenire, qvod nos ob meritum fidei, qvam nobis exhihuerunt dilecti

burgenses nostri ciuitatis Griphenberch, de hona voluntate nostra nec non diseretorum nostro-
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rum consilio vasallorum donavimus titulo donationis appropriavimus praedicte civitati nostrae
Griphenberch et burgensibus ejus ommes possessiones, qvas a primo fundationis ejus tempore
habuit et tenebat, videlicet in campis, aqvis, stagnis, rivis, pratis, pascuis, aqvis molendinorum,
aqvarum decursibus, usuagiis, pedagiis, silvis, nemoribus, molendinis constructis et construendis,
piscationibus, agris cultis pariter et incultis, cum terminis [ad prae] dictam rite pertinentibus,
civitatem cum omni libertate et gvalibet utilitalte, qvae infra dictos terminos nunc est aut
in posterum fieri potferit et] acqviri. Praeterea dedimus Regam fluvium praedictae civi[tati
ad usus] ipsorum, in ascensu, qvantum ipsis commodum [poterit provenire, et in] descensu
unum miliare infra litus et terminos salsi [maris cum usu graminum] omnique usu fructu.
Item ®) terminos civitatis, gvandocungue, ubicunque et a quocunque] fuerint impediti, tenebimur
expedire. Et de hi[s omnibus civitas jure civiltatis gaudebit et burgenses antez memorati.
[Item ad profectum et comjmodum et firmationem praedictae ci[vitatis condescendimus prae-
dictae] civitati, gvod ligna, ubi ipsis contigu[a fuerit, acquirent, impedimento] cujuslibet ampu-
tato. Ut autem haec cfivitas ampliori proficiat incremento], ipsi civitati dedimus et burgen-
s[ibus ejus proprietatem quinquaginta] mansorum, ubicungue eos in nostro [dominio duxerint
comparandos, civitatis] jure perpetuo possidendos. Item civitas Griphenberch et jure et thelonio,
qvo fruitur civitas Gripeswolde, perpetuo perfruetur. Cujus rei sunt testes®) Johannes decanus
ecclesiae Camin et Wizlaus dictae ecclesiae (1), Hermannus Musteckow®), Johannes Molteke,
Hinricus de Zagenz, Hinricus Ursus de Dobere, Thetleus Smeling et Nicolaus Lude, domicellus
Hermannus de Speghelberch, Ubesco, Bruno, Gerhardus de Aldvelde, Jacobus?) de Guntheils-
berch]®) et qvam plures alii fide digni. Ut autem super his nulli dubium oriatur, preseus
sceriptum  deinde confectum cum appensione sigilli nostri duximus civitati et predictis bur-
gensibus largiendom. Datum ibidem anno domini MCCLXXXIIIT 8% kalendas Aprilis.

a) Die Abjhrift S. 7 liejt: intra terminos ciuitatis antedicte, ubicunque et a quocungue fuerint impeditae.
b) Die Beugenrcibe anz Ubidrift S. 14. ) Die deutiche Ueberfesung S. 26 Hat Hinricus. &) Die Ubidrift
. 13" lieft Nicolaus. ¢) Mup jedenfal(d Gunthersberch Heifen.

Nad) der durch DVidnfefrak ftarf bejchadigten AbHrift ded nod) 1793 borhanbenen Originals ausd dem Greifen-
berger Stabtbudy &. 7 und [zur Grgangung] S. 18™ (Transdfumt vbom 22. Febrnar 1347); Tranzjumt bom 12. Mirz
1309 ¢bendaj. &. 9; deutjhe Ueberfesung ald Trandhuntt vom 2. Mai 1464 edendal. S. 26.

Gedrudt bei Rifh, Urk Hes Gefchl. Behr IT S. 187 Nr. 266.

1298.
1284 April 2. (in die Palmarum) in Nouo Campo.

Yrnold, UGt zu Neuenfamp, verfauft dem Sohann Witte, Biirger zu Rojto, und Deffen Frau
Adelfeid 40 Mart Eintinfte filr 300 Mart mit Wieberfanfsredit in vier oder aud) fedh3 Jahven.

Frater Arnoldus dictus abbas Noui Campi omnibus presens scriptum visuris salutem in
domino sempiternam, Notum facimus vniuersis presentibus et futuris, quod nos cum assensu
totius nostri conuentus vendidimus Johanni Albo, burgensi in Roztoc, in festo Pasche, qua-
draginta marcarum redditus sibi et vzori sue Alheydi et suis heredibus iure hereditario pos-
sidendos pro trecentis marcis monete solubilis et datiue. Qui videlicet redditus eidem Johanni
ct vxori sue cum heredibus annuatim in festo natiuitatis domini a nobis persoluentur. Expletis
autem quatuor annis prefatus Johannes cum vxzore sua et heredibus nobis in subsidium hoc
dederunt propter deum, ut reemamus, si poterimus, redditus supradictos, nulla interposita
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conditione, sed de ipsorum bona et propria uoluntate, pro marcis trecentis, sicut nobiseum
emptionis tytulum inierunt. Verum si tempore dicto insufficientes fuerimus, post duorum adhuc
annorum terminum ob spem melioris emptores prefati liberam nobis concesserunt facultatem
reemendi, ut prius, redditus supradictos, taliter vt, si eodem tempore, quo ab ipsis pecuniam
recepimus memoratam, non reemerimus, ad nos de cetero non redibunt. Acta sunt hec in
Nouo Campo, anno gratie M’CC.LXXX. quarto, in die Palmarum. Huius rei testes sunt frater
G. prior loci eiusdem, dominus Alexander quondam abbas, frater Gy., frater Th. cellerarius,
et frater Johannes de Lubeke, et alii quam plures.

AbiHrift tm Rojtoder Stadtbud) © fol. 80. Nidt getilgth.
Gedrudt im Mefl, Urf-Bud) I S, 117 Tr. 1721,

1299.
1284 Wpril 14. (in die martivum beatorum Tyburcii et Valeriani) Malachowe.

Herzoqg Bogislaw LV. bejtitigt den LQitbeder Birgern fiir die ihm und allen Wendifdhen Fiirjten
geleiftete tveue Diiffe die Bolfreiheit in feinem Qanbe.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Bugguzlaus dei gratia dux Slauvorum om-
nibus Christi fidelibus in perpetuum. Ne rerum gestarum memoria processu temporis euanescat
et pereat, discretorum virorum prudentia solet eas per litteras eternare. Cognoscat igitur
presens etas et sciat postera, quod nos Bugguzlaus dux Slaunorum libero arbitrio nostro, eum
communi consensu hominum nostrorum, burgensibus Lubicensibus ob dileccionem et fanorem
nobis et nostris progenitoribus exhibitum et nunc obinde precipue, quod pluribus ciuitatibus,
munitionibus et hominibus nostris ex instinctu emulorum nostrorum ad hostes nostros de nobis
recedentibus ipsi burgenses Lubicenses nos et omnes Slauie dominos, cooperatores nostros,
fideliter juuerint et multam pecuniam ac varios labores in nos conuerterint, libertates a felicis
recordationis patre nostro domine Barnim et patrvo nostro domino Wartizlao, quondam ducibus
Slanorum, et ceteris progenitoribus nostris dudum ipsis collatas confirmamus et nunc eis de
nono conferimus, tales videlicet, ut liberi terram nostram negotiationis sue causa de omni
exactione, theloneo et wngeldo ingrediantur et egrediantur, quocienscunque, de quibuscunque
terris veniant negotiationes suas exercendo dicti burgenses Lubicenses dilecti nostri et ipsos
terram nostram adire contingat, nullatenus ab ipsis deinceps nec a nobis nec a successoribus
nostris in toto dominio nostro perpetualiter theloneum, exactionem aut yngeldum aliquod extor-
quendum. Ceterum ut hoc factum illabatum permaneat et ne processu temporis deleri possit,
presens scriptum exinde confectum sigilli nostri munimine duximus roborandum. Huius nostre
donationis testes sunt nobiles viri, consanguinei nostri dilecti, Hinricus dominus de Werle,
Wizlaus princeps Rugianorum, Helmoldus et Nicolaus comites Zwerinensis, milites vero mostri
Johannes de Zarnyn, Johannes Molteke, Wiceko de Vzenem, Fredericus Molteke, Theodericus
de Kampen et Reinbernus de Wacholte, et alii quam plures clerici et laici fide digni. Datam
et actum in ciuitate Malachowe, anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo octoge-
simo qvarto, in die martirum beatorum Tyburcii et Valeriani.

iegel an roth- und gelbjeiderter Schnutr anbingend.

Original im Staatd-Ardiv zu Libed, nebft Brudftiicden eitter jweiten Ausfertigung mit Siegel an Per=
gantentitreifen.

~ Gebrudt tm Rfibed. Wrf.-Budh I &. 417 Ftr, 459; Mokl Nrt-Bugh OI &. 118 Nv, 1724; Haniijhed Uk
Budh) I &. 324 Nr. 939 (Regaejt).
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1300.
1284 April 23. (in die beati Georgii martiris) Vkremunde.

Herzog Bogizlaw IV. beftitigt dem Rlofter Diinamiinde feine Befipungen im Lande Daber, nimlidy
800 Hufen vou ben Herzogen Wartislaro IL und Barnim L und 60 Hufen, die der Ritter Brumward
gefdentt, und 400 Hufen, die bas Rlofter vor ben Erben ves Ritters Raven von Britfewip gefauft Hat,
filgt audy eine newe Schenfung Hingu. '

In nomine sancte trinitatis et indinidue vnitatis amen. Nos Buguzlaus, dei gracia dux
Slauorum et Cassubie, omnibus presentem paginam inspecturis salutem in virginis filio gloriose.
Facta hominum cum lapsu temporis a memoria simul dilaberentur, si non ea scriptis aucten-
ticis et testibus ydomeis reciperent firmitatem, inde est, quod tam futuris quam presentibus
volumus esse notum, quod nos priuilegiis wisis honorabilium principum videlicet Wartizlai ducis
Dyminensis et dilecti patris nostri Barnym felicis memorie adinuenimus, quod ipsi contulerant
et liberaliter donauerant claustro Dvnemunde totique conuentui ibidem proprietatem octingen-
torum mansorum in terra Dobern, et sexaginta mansos, quos dominus Brunwardus miles con-
tulerat prefato claustro anime sue eterna pro salute, quorum termini sic sunt distincti: a
stagno Woswin in latitudine quindecim ingerum, que vulgariter morgen appellantur, inxta
flunium, qui dicitur Wokreya, descendendo vsque ad illum locum, ubi riwus Dobernitz de stagno
Dobern effluit, et ultra usque ad riwlum, qui dicitur Sample, eciam in latitudine (nindecim
ingerum, in quo termino quingenti mansi continentur. Sursum in alia parte fluminis Wokraya
inter duo stagna videlicet Polechowe et Dolghen descendendo usque ad fluentum, quod de
stagno Sambur effluit in Wokreyam, et ultra fluentum sedecim iugera prope fluentum Wokreyam
descendendo in longitudine et sedecim in latitudine, in quo termino eciam trecenti et sexa-
ginta mansi continentur. Item quadringentos mansos, quos ab heredibus domini Raven militis
de Bruzenitz idem conuentus emerat tempore, quo dominus Guntzelinus comes de Zwerin possi-
debat terram Dobern, quorum mansorum [termini]?) sic distinguuntur: a terminis itaque ville
Mesowe inicium mansorum predictorum prope fluentum, quod dicitur Wokreya, usque in Regam,
iuxta Regam uero sursum ascendendo usque ad locum, ubi riwus Duarsegube in Regam influit,
predictum eciam riwum Darsegube ascerdendo usque in palus, ubi riwus Darsegube effiuit.
In hiis proprietatibus sunt ville nominate culte et inculte, videlicet Wentvelt, Raveneswinkel,
‘Wokenstete, Mesowe, Doberkowe, Haselowe, Werle, Selmowe, Wolkowe, Gustemyn, Maldevin.
Preterea predictum fluentum Wokreya et stagnum Querne a stagno Melne, vnde profluunt ad
locum, ubi dictus fluuius Sample in ipsum fluentum Wokreyam influit, cum ambobus suis lito-
ribus et cum omnibus vtilitatibus, videlicet piscacionibus, gurgustiis, molendinis constructis
et construendis ad dictum dominum abbatem et conuentum Dvnemunde atque ordinem Cyster-
ciensem perpetuo pertinent pleno iure®). Vit ergo predilectissimi patris nostri deuocionis pro-
missio persoluatur affectusque affectui mancipetur, pro salute ipsius simul et nostra nos Bu-
guzlaus vna cum Barnym et Ottone, fratribus nostris dilectis, quamcunque proprietatem et
libertatem pater noster honorabilis dominus Barnym prefatis fratribus et conuentui contulit
nec minus dando prinilegiis roborauit, et nos eadem priuilegia confirmando roboramns. Insuper
nos Buguzlaus de consensu et uoluntate dilectorum fratrum nostrorum Barnym videlicet et
Ottonis et consilio discretorum nostrorum prehabita bona deliberacione pro salute nostra am-
pliauimus possessiones et terminos proprietatum ipsorum in hunc modum: de riwloe Sample in
Regam flunium et ultra in ascensu usque in Polchowebeke et rursum usque in ipsum stagnum